

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403820)
Rp. 4,403,513,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
032.12.WA 2378 2378.EBA	Program Dukungan Manajemen Dukungan Manajemen dan Pelaksanaan Tugas Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	5.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		4,403,513,000		
				4,403,513,000		
				4,281,013,000		
2378.EBA.956 801 VA 524111	Lokasi : KAB. WAKATOBI Layanan BMN Pelayanan Pengelolaan Barang Milik Negara (BMN) Riset Kelautan Pengelolaan BMN Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam Rangka Rekon BMN (Wakatobi-Bogor) - Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI] - Penginapan [1 ORG x 4 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 5 HARI] - Biaya Transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 4 TRIP x 1 KALI]	1.0 Layanan		10,000,000 10,000,000 10,000,000 10,000,000		RM
		1.0 OK	4,182,000	4,182,000		SBM
		1.0 OK	456,000	456,000		
		4.0 OH	553,000	2,212,000		SBM
		5.0 OH	430,000	2,150,000		SBM
		2.0 OK	274,000	548,000		SBM
		4.0 OK	113,000	452,000		SBM
2378.EBA.958 801 VA 521211	Layanan Hubungan Masyarakat dan Informasi Pelayanan Hubungan Masyarakat Riset Kelautan PELAYANAN PUBLIK DAN KEHUMASAN Belanja Bahan (KPPN.103-Bau-Bau) - Media Publikasi	1.0 Layanan		20,000,000 20,000,000 10,530,000 1,000,000		RM
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam Rangka Bimbingan Teknis (Wakatobi - Bogor) - Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI} - Penginapan [1 ORG x 3 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 4 HARI] - Biaya Transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 4 TRIP x 1 KALI]	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000 8,780,000 8,780,000 4,182,000 456,000 1,500,000 1,720,000 522,000 400,000		RM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 1 KALI]			750,000 750,000		RM
VB	LAYANAN KERJASAMA	5.0 OK	150,000	9,470,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403820)
Rp. 4,403,513,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka inisiasi kerjasama (Wakatobi -Kendari) - Tiket Kapal [2 ORG x 1 KALI] - Penginapan [2 ORG x 4 HARI] - Uang Harian [2 ORG x 5 HARI] - Biaya Transportasi Kendari [2 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Wakatobi [2 ORG x 2 TRIP x 1 KALI]	2.0 OK 8.0 OH 10.0 OH 4.0 OK 4.0 OK	456,000 426,000 380,000 100,000 50,000	8,720,000 8,720,000 912,000 3,408,000 3,800,000 400,000 200,000	RM SBM SBM SBM SBM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 1 KALI]	5.0 OK	150,000	750,000 750,000	RM
2378.EBA.962 801	Layanan Umum Pelayanan Rumah Tangga dan Perlengkapan Riset Kelautan	1.0 Layanan		60,000,000 60,000,000	
VA	PELAYANAN TATA USAHA DAN KERUMAHTANGGAAN			60,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka perjalanan dinas pimpinan (Wakatobi- Jakarta) - Tiket Pesawat [1 ORG x 5 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 5 KALI] - Penginapan [1 ORG x 5 HARI x 5 KALI] - Uang Harian [1 ORG x 6 HARI x 5 KALI] - Biaya Transportasi jakarta [1 ORG x 2 TRIP x 5 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 4 TRIP x 5 KALI]	5.0 OK 5.0 OK 25.0 OH 30.0 OH 10.0 OK 20.0 OK	4,182,000 456,000 650,000 530,000 240,000 113,000	60,000,000 60,000,000 20,910,000 2,280,000 16,250,000 15,900,000 2,400,000 2,260,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
2378.EBA.963 801	Layanan Data dan Informasi Pelayanan Data dan Informasi Riset Kelautan	1.0 Layanan		7,500,000 7,500,000	
VA	PELAYANAN DATA DAN INFORMASI			7,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Percetakan Media Data dan Informasi	1.0 PAKET	1,000,000	1,000,000 1,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka Pengumpulan Data Layanan (Wakatobi- Kendari) - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI] - Penginapan [1 ORG x 4 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 5 HARI x 1 KALI] - Biaya Transportasi Kendari [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Wakatobi [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI]	1.0 OK 4.0 OH 5.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	456,000 561,000 380,000 150,000 50,000	5,000,000 5,000,000 456,000 2,244,000 1,900,000 300,000 100,000	RM SBM SBM SBM SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403820) LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN
ALOKASI Rp. 4,403,513,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.103-Bau-Bau)			1,500,000	RM
	- Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [5 ORG x 2 KALI]	10.0 OK	150,000	1,500,000	
2378.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		4,183,513,000	
001	Gaji dan Tunjangan			1,313,513,000	
VA	GAJI PEGAWAI PNS			1,167,862,000	RM
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.103-Bau-Bau)			404,243,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	346,493,000	346,493,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	28,875,000	28,875,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	28,875,000	28,875,000	RM
511119	Belanja Pembulatan Gaji PNS (KPPN.103-Bau-Bau)			6,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	4,000	4,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,000	1,000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,000	1,000	
511121	Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (KPPN.103-Bau-Bau)			20,926,000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	17,936,000	17,936,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	1,495,000	1,495,000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	1,495,000	1,495,000	
511122	Belanja Tunj. Anak PNS (KPPN.103-Bau-Bau)			7,653,000	RM
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	6,559,000	6,559,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	547,000	547,000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	547,000	547,000	
511123	Belanja Tunj. Struktural PNS (KPPN.103-Bau-Bau)			5,040,000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1.0 THN	4,320,000	4,320,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	360,000	360,000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	360,000	360,000	
511124	Belanja Tunj. Fungsional PNS (KPPN.103-Bau-Bau)			4,900,000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1.0 THN	4,200,000	4,200,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	350,000	350,000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	350,000	350,000	
511125	Belanja Tunj. PPh PNS (KPPN.103-Bau-Bau)			3,000,000	RM
	- Tunjangan PPH PNS	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403820) LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN
ALOKASI Rp. 4,403,513,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunj. Beras PNS - Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Beras PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	16,512,000 1,376,000 1,376,000	19,264,000 16,512,000 1,376,000 1,376,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Makan PNS Golongan II [2 ORG x 21 HARI x 12 BLN] - Uang Makan PNS Golongan III [5 ORG x 21 HARI x 12 BLN] - Uang Makan PNS Golongan IV [1 ORG x 21 HARI x 12 BLN]	504.0 OH 1260.0 OH 252.0 OH	35,000 37,000 41,000	74,592,000 17,640,000 46,620,000 10,332,000	RM SBM SBM SBM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	12,025,000 925,000 925,000	13,875,000 12,025,000 925,000 925,000	RM
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Lembur Golongan II [2 ORG x 32 JAM x 8 BLN] - Uang Lembur Golongan III [6 ORG x 32 x 8 BLN] - Uang Lembur Golongan IV [1 ORG x 32 HARI x 8 BLN] - Uang Makan PNS Golongan [2 ORG x 32 HARI] - Uang Makan PNS Golongan III [6 org x 32 hari] - Uang Makan PNS Golongan IV [1 ORG x 32 HARI]	512.0 OJ 1536.0 OJ 256.0 OJ 64.0 OH 192.0 OH 32.0 OH	24,000 30,000 36,000 35,000 37,000 41,000	78,240,000 12,288,000 46,080,000 9,216,000 2,240,000 7,104,000 1,312,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
512411	<u>Belanja Pegawai (Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja)</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Kinerja - Belanja Tunjangan Kinerja (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Kinerja (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	459,141,000 38,491,000 38,491,000	536,123,000 459,141,000 38,491,000 38,491,000	RM
VB	<u>GAJI PEGAWAI PPPK</u>			145,651,000	
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Gaji Pokok PPPK - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 13) - Belanja Gaji Pokok PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 THN	38,443,000 3,204,000 3,204,000	44,851,000 38,443,000 3,204,000 3,204,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 14) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	2,000 1,000 1,000	4,000 2,000 1,000 1,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403820)
Rp. 4,403,513,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	3,844,000 321,000 321,000	4,486,000 3,844,000 321,000 321,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Fungsional PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	6,480,000 540,000 540,000	7,560,000 6,480,000 540,000 540,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunj. Beras PPPK - Belanja Tunj. Beras PPPK (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Beras PPPK (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	1,738,000 145,000 145,000	2,028,000 1,738,000 145,000 145,000	RM
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Makan PPPK [1 ORG x 21 JAM x 12 BULAN]	252.0 OH	37,000	9,324,000 9,324,000	RM SBM
512212	<u>Belanja Uang Lembur PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Lembur PPPK [1 ORG x 32 JAM x 8 BLN] - Uang Makan Lembur [1 ORG x 32 HARI]	256.0 OJ 32.0 OH	30,000 37,000	8,864,000 7,680,000 1,184,000	RM SBM SBM
512414	<u>Belanja Pegawai Tunjangan Khusus/Kegiatan/Kinerja PPPK</u> (KPPN.103-Bau-Bau) - Belanja Tunjangan Kinerja ke 13 - Belanja Tunjangan Kinerja ke 14 - Belanja Tunjangan Kinerja	1.0 BLN 1.0 BLN 1.0 THN	4,896,000 4,896,000 58,742,000	68,534,000 4,896,000 4,896,000 58,742,000	RM
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			2,870,000,000	
VA	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>219,782,000</i>	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403820) LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN
ALOKASI Rp. 4,403,513,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			159,342,000	RM
	- Pakaian Dinas Pegawai PNS/PPPK [11 ORG x 2 STEL]	22.0 STEL	688,000	15,136,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan [8 ORG x 2 STEL]	16.0 STEL	580,000	9,280,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam [3 ORG x 2 STEL]	6.0 STEL	1,296,000	7,776,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pramubakti/PPNPN [10 ORG x 2 STEL]	20.0 STEL	580,000	11,600,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa [25 ORG x 10 BLN x 3 KALI]	750.0 OK	45,000	33,750,000	SBM
	- Snack Rapat Biasa [25 ORG x 10 BLN x 3 KALI]	750.0 OK	20,000	15,000,000	SBM
	- Aplikasi Canva	1.0 THN	800,000	800,000	
	- Paket Data Internet	12.0 BLN	1,200,000	14,400,000	
	- Air minum pegawai	12.0 BLN	2,500,000	30,000,000	
	- BBM Operasional Kantor	12.0 BLN	1,800,000	21,600,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			60,440,000	RM
	- Barang Cetakan/Kop Surat/SPPD	2.0 PAKET	520,000	1,040,000	
	- Alat Tulis Kantor	3.0 PAKET	9,000,000	27,000,000	
	- Perlengkapan Rumah Tangga	2.0 PAKET	11,400,000	22,800,000	
	- Bahan Komputer	12.0 BLN	800,000	9,600,000	
VB	<u>Langganan Daya dan Jasa</u>			247,955,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			1,200,000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat Dinas	12.0 PAKET	100,000	1,200,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			110,400,000	RM
	- Listrik Kantor	12.0 BLN	9,200,000	110,400,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			56,355,000	RM
	- Biaya Internet 7 Titik [7 UNIT x 12 BLN]	84.0 UNIT	600,000	50,400,000	
	- Biaya Pemasangan	1.0 PAKET	5,955,000	5,955,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			80,000,000	RM
	- Sewa alat Elektronik	1.0 TAHUN	40,000,000	40,000,000	
	- Sewa Meubelair	1.0 TAHUN	40,000,000	40,000,000	
VC	<u>Pemeliharaan Kantor</u>			1,345,332,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403820)
Rp. 4,403,513,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.103-Bau-Bau)			394,401,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung Kantor Permanen	891.0 M2	197,000	175,527,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Sulawesi Tenggara)	160.0 M2	197,000	31,520,000	SBM
	- Pemeliharaan Rumah Negara	377.0 M2	144,000	54,288,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung Instalasi Radar	376.0 M2	144,000	54,144,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Bak Kontrol	28.0 M2	144,000	4,032,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Reservoir Air Minum	12.0 M2	144,000	1,728,000	SBM
	- Pemeliharaan Bangunan Pertokoan/Koperasi	33.0 M2	144,000	4,752,000	SBM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung Kantor	6347.0 M2	10,000	63,470,000	SBM
	- Pemeliharaan Pagar Lainnya	494.0 M2	10,000	4,940,000	SBM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403820)
Rp. 4,403,513,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin (KPPN.103-Bau-Bau)			950,931,000	RM
	> KENDARAAN BERMOTOR			221,540,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Sulawesi Tenggara)	2.0 UNIT	5,260,000	10,520,000	SBM
	- Biaya Pajak kendaraan roda 2	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Operasional Lapangan (Double Gardan) (Sulawesi Tenggara)	2.0 UNIT	40,550,000	81,100,000	SBM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Sulawesi Tenggara)	2.0 UNIT	38,220,000	76,440,000	SBM
	- Biaya Pajak Kendaraan Roda 4	4.0 UNIT	3,000,000	12,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Speed Boat	2.0 UNIT	20,240,000	40,480,000	SBM
	> PERALATAN KANTOR			729,391,000	
	- Pemeliharaan PLTS	1.0 UNIT	383,799,000	383,799,000	
	- Pemeliharaan Personal Computer, Notebook, dan Laptop	12.0 UNIT	730,000	8,760,000	
	- Pemeliharaan Aquarium	3.0 UNIT	4,156,000	12,468,000	
	- Pemeliharaan Stasiun Radar	1.0 UNIT	200,000,000	200,000,000	
	- Pemeliharaan Genset lebih kecil dari 50 KVA	2.0 UNIT	7,190,000	14,380,000	
	- Pemeliharaan Pompa Air	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Gerinda	1.0 UNIT	584,000	584,000	
	- Pemeliharaan Bor Tangan	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan Gergaji Chain Saw	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan Tabung Pemadam	10.0 UNIT	650,000	6,500,000	
	- Pemeliharaan CCTV	5.0 UNIT	500,000	2,500,000	
	- Pemeliharaan Papan Nama	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan Alat Penghancur Kertas	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan Infocus	1.0 UNIT	500,000	500,000	
	- Pemeliharaan Kursi/Sice	10.0 UNIT	500,000	5,000,000	
	- Pemeliharaan Mesin Pemotong Rumput	2.0 UNIT	500,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Televisi	5.0 UNIT	4,000,000	20,000,000	
	- Pemeliharaan AC Split	10.0 UNIT	610,000	6,100,000	
	- Pemeliharaan Printer	9.0 UNIT	600,000	5,400,000	
	- Pemeliharaan Server	1.0 UNIT	10,000,000	10,000,000	
	- Pemeliharaan Handy Cam	1.0 UNIT	1,000,000	1,000,000	
	- Pemeliharaan Alat Surveillance	1.0 UNIT	9,200,000	9,200,000	
	- Pemeliharaan Target Drone	1.0 UNIT	9,200,000	9,200,000	
	- Pemeliharaan Water Quality Checker	1.0 UNIT	30,000,000	30,000,000	
VD	Pembayaran Terkait Operasional Kantor			1,056,931,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403820) LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN
ALOKASI Rp. 4,403,513,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			508,980,000	RM
	> HONORARIUM PPNPN [10 ORANG]			380,400,000	
	- Pramubakti [10 ORG x 12 BLN]	120.0 OB	3,170,000	380,400,000	SBM
	> BPJS PPNPN [10 ORANG]			54,000,000	
	- BPJS Ketenagakerjaan [10 ORG x 12 BLN]	120.0 OB	300,000	36,000,000	
	- BPJS Kesehatan [10 ORG x 12 BULAN]	120.0 OB	150,000	18,000,000	
	> LEMBUR PPNPN [10 ORANG]			42,880,000	
	- Uang Lembur [10 ORG x 32 JAM X 8 BLN]	2560.0 OJ	13,000	33,280,000	SBM
	- Uang Makan Lembur [10 ORG x 4 HARI X 8 BLN]	320.0 OH	30,000	9,600,000	SBM
	> TUNJANGAN HARI RAYA KEAGAMAAN PPNPN [10 ORANG]			31,700,000	
	- THR Pramubakti [10 ORG x 1 BLN]	10.0 OB	3,170,000	31,700,000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			69,000,000	RM
	> HONOR TIM PENGELOLA KEUANGAN (pagu dana di atas Rp2,5 miliar s.d. Rp5 miliar)			57,000,000	
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran	12.0 OB	1,370,000	16,440,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen	12.0 OB	1,330,000	15,960,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan & Penandatanganan SPM	12.0 OB	530,000	6,360,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran	12.0 OB	470,000	5,640,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	350,000	12,600,000	SBM
	> HONOR TIM PENGELOLA SAI			12,000,000	
	- Honorarium Penanggung Jawab (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Koordinator (UAKPA/Barang)	12.0 OB	200,000	2,400,000	SBM
	- Honorarium Ketua/Wakil Ketua (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang) [3 ORG x 12 BLN]	36.0 OB	150,000	5,400,000	SBM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			3,264,000	RM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	272,000	3,264,000	SBM
521252	<u>Belanja Peralatan dan Mesin - Ekstrakomptabel</u> (KPPN.103-Bau-Bau)			20,000,000	RM
	- Pengadaan Operasional Perkantoran	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

(032)

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN

UNIT ORG

(12)

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan

UNIT KERJA

(403820)

LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN

ALOKASI

Rp. 4,403,513,000

Halaman: 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.103-Bau-Bau) 			455,687,000	RM
>	HONORARIUM PJLP [11 ORANG]			355,812,000	
-	Honorarium Satpam [3 ORG X 12 BLN]	36.0 OB	3,487,000	125,532,000	SBM
-	Honorarium Pengemudi [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	3,170,000	76,080,000	SBM
-	Honorarium Petugas Kebersihan Gedung [4 ORG x 12 BLN]	48.0 OB	2,000,000	96,000,000	SBM
-	Honorarium Petugas Kebersihan Halaman [2 ORG x 12 BLN]	24.0 OB	2,425,000	58,200,000	SBM
>	BPJS PJLP [11 ORANG]			59,400,000	
-	BPJS Ketenagakerjaan PJLP [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	300,000	39,600,000	
-	BPJS Kesehatan PJLP [11 ORG x 12 BLN]	132.0 OB	150,000	19,800,000	
>	LEMBUR PJLP [11 ORANG]			10,824,000	
-	Uang Lembur Satpam, Pengemudi, dan Petugas Kebersihan [11 ORG x 48 JAM]	528.0 OJ	13,000	6,864,000	SBM
-	Uang Makan Lembur PJLP [11 ORG x 3 HARI x 4 KALI]	132.0 OH	30,000	3,960,000	SBM
>	TUNJANGAN HARI RAYA KEAGAMAAN PJLP [11 ORANG]			29,651,000	
-	THR Satpam [3 ORG x 1 BLN]	3.0 OB	3,487,000	10,461,000	SBM
-	THR Pengemudi [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	3,170,000	6,340,000	SBM
-	THR Petugas Kebersihan Gedung [4 ORG x 1 BLN]	4.0 OB	2,000,000	8,000,000	SBM
-	THR Petugas Kebersihan Halaman [2 ORG x 1 BLN]	2.0 OB	2,425,000	4,850,000	SBM
2378.EBC	Layanan Manajemen SDM Internal[Base Line]	1.0 Orang, Layanan, Rekomendasi		15,000,000	
2378.EBC.954	Layanan Manajemen SDM	1.0 Layanan		15,000,000	
801	Pelayanan Perencanaan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Aparatur Riset Kelautan			15,000,000	
VA	PENINGKATAN KEMAMPUAN SDM			15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) 			15,000,000	RM
>	Dalam Rangka Konsultasi/Diklat (Wakatobi - Bogor)			15,000,000	
-	Tiket Pesawat [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	4,154,000	8,308,000	SBM
-	Tiket Kapal [1 ORG x 2 KALI]	2.0 OK	456,000	912,000	
-	Penginapan [1 ORG x 2 HARI x 2 KALI]	4.0 OH	500,000	2,000,000	SBM
-	Uang Harian [1 ORG x 3 HARI x 2 KALI]	6.0 OH	430,000	2,580,000	SBM
-	Biaya Transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 2 TRIP x 2 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
-	Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 2 TRIP x 2 KALI]	4.0 OK	150,000	600,000	SBM
2378.EBD	Layanan Manajemen Kinerja Internal[Base Line]	4.0 Dokumen, Layanan, Laporan, Rekomendasi		107,500,000	
2378.EBD.952	Layanan Perencanaan dan Penganggaran	1.0 Dokumen		30,000,000	
801	Pelayanan Perencanaan dan Penganggaran Riset Kelautan			30,000,000	
VA	PELAYANAN PERENCANAAN DAN PENGANGGARAN			30,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (032) KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
UNIT ORG (12) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
UNIT KERJA (403820) LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN
ALOKASI Rp. 4,403,513,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka menghadiri Pembahasan/ Reviu RKAKL Indikatif dan Definitif (Wakatobi - Bogor) - Tiket Pesawat [1 ORG x 2 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 2 KALI] - Penginapan [1 ORG x 4 HARI x 2 KALI] - Uang Harian [1 ORG x 5 HARI x 2 KALI] - Biaya Transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 2 TRIP x 2 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 4 TRIP x 2 KALI] > Dalam rangka menghadiri Rapat Koordinasi /Penyusunan Dokumen Perencanaan (Wakatobi - Bogor) - Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI] - Penginapan [1 ORG x 4 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 5 HARI] - Biaya Transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 2 TRIP x 2 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 4 TRIP x 1 KALI]	 2.0 OK 2.0 OK 8.0 OH 10.0 OH 4.0 OK 8.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 4.0 OH 5.0 OH 2.0 OK 4.0 OK	 4,182,000 456,000 553,000 430,000 274,000 113,000 4,182,000 456,000 553,000 430,000 274,000 113,000	30,000,000 20,000,000 8,364,000 912,000 4,424,000 4,300,000 1,096,000 904,000 10,000,000 4,182,000 456,000 2,212,000 2,150,000 548,000 452,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
2378.EBD.953	Layanan Pemantauan dan Evaluasi	1.0 Dokumen		35,000,000	
801	Pelayanan Monitoring dan Evaluasi Riset Kelautan			23,526,000	
VA	<i>PENIALIAN SAKIP DAN REKONSILIASI KINERJA</i>			23,526,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka Penilaian SAKIP (Wakatobi - Jakarta) - Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI] - Penginapan [1 ORG x 6 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 7 HARI] - Biaya Transportasi jakarta [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] > Dalam rangka Rekonsiliasi Kinerja (Wakatobi - Jakarta) - Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI] - Penginapan [1 ORG x 5 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 6 HARI] - Biaya Transportasi jakarta [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI]	 1.0 OK 1.0 OK 6.0 OH 7.0 OH 2.0 OK 2.0 OK 1.0 OK 1.0 OK 5.0 OH 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	 4,182,000 456,000 491,667 530,000 241,000 150,000 4,182,000 456,000 566,400 530,000 241,000 157,000	23,526,000 12,080,000 4,182,000 456,000 2,950,000 3,710,000 482,000 300,000 11,446,000 4,182,000 456,000 2,832,000 3,180,000 482,000 314,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM SBM
802	Pelayanan Pelaporan Kinerja Riset Kelautan			11,474,000	
VA	<i>PELAPORAN KINERJA</i>			11,474,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(032)
(12)
(403820)
Rp. 4,403,513,000

KEMENTERIAN KELAUTAN DAN PERIKANAN
Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Kelautan dan Perikanan
LOKA PEREKAYASAAN TEKNOLOGI KELAUTAN

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka Pelaporan Kinerja (Wakatobi - Jakarta) - Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI] - Penginapan [1 ORG x 5 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 6 HARI] - Biaya Transportasi jakarta [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI]	1.0 OK 1.0 OK 5.0 OH 6.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	4,182,000 456,000 566,400 530,000 255,000 157,000	11,474,000 11,474,000 4,182,000 456,000 2,832,000 3,180,000 510,000 314,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
2378.EBD.955	Layanan Manajemen Keuangan	1.0 Dokumen		35,000,000	
801	Pelayanan Keuangan Riset Kelautan			35,000,000	
VA	PELAYANAN KEUANGAN DAN PERBENDAHARAAN			35,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka Koordinasi dan Menghadiri Undangan (Wakatobi - Bogor) - Tiket Pesawat [2 ORG x 2 KALI] - Tiket Kapal [2 ORG X 2 KALI] - Penginapan [2 ORANG x 3 HARI x 2 KALI] - Uang Harian [2 ORANG x 4 HARI x 2 KALI] - Biaya Transportasi jakarta ke kota bogor [2 ORG x 2 TRIP x 2 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [2 ORG x 2 TRIP x 2 KALI]	4.0 OK 4.0 OK 12.0 OH 16.0 OH 8.0 OK 8.0 OK	3,774,000 456,000 550,000 430,000 200,000 150,000	33,200,000 15,096,000 1,824,000 6,600,000 6,880,000 1,600,000 1,200,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM
524113	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota (KPPN.103-Bau-Bau) - Uang Transport Kegiatan Dalam Kabupaten/Kota Pergi Pulang (PP) [1 ORG x 12 KALI]	12.0 OK	150,000	1,800,000 1,800,000	RM
2378.EBD.974	Layanan Penyelenggaraan Kearsipan	1.0 Dokumen		7,500,000	
801	Pelayanan Pengelolaan Kearsipan Riset Kelautan			7,500,000	
A	PENGLOLAAN KEARSIPAN DAN PERSURATAN			7,500,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.103-Bau-Bau) > Dalam rangka Koordinasi dan Menghadiri Undangan (Wakatobi - Bogor) - Tiket Pesawat [1 ORG x 1 KALI] - Tiket Kapal [1 ORG x 1 KALI] - Penginapan [1 ORG x 2 HARI] - Uang Harian [1 ORG x 3 HARI] - Biaya Transportasi jakarta ke kota bogor [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI] - Biaya Transportasi Kendari/Wakatobi [1 ORG x 2 TRIP x 1 KALI]	1.0 OK 1.0 OK 2.0 OH 3.0 OH 2.0 OK 2.0 OK	4,154,000 456,000 500,000 430,000 150,000 150,000	7,500,000 7,500,000 4,154,000 456,000 1,000,000 1,290,000 300,000 300,000	RM SBM SBM SBM SBM SBM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Wakatobi, 10 Oktober 2024



ALIRUDDIN
NIP 198602152010011015